CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Vereadora: Vanda Régia Américo Gomes

Vereadora VANDA AMÉRICO                  Cidadania 23

REQUERIMENTO Nº 42/2021

Autora: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal a Construção de uma Quadra Poliesportiva no

bairro Infraero.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

             A Vereadora que esta subscreve requer, após ouvir o douto plenário desta casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, que seja encaminhado

Ofícios ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho, com a

indicação de Construção de uma Quadra Poliesportivo no bairro Infraero.

Justificativa:

Sabemos que o esporte é um dos meios mais atrativos para tirar os jovens do mundo da

criminalidade. E levando em consideração que os complexos Infraero, Jardim União e Bela Vista,

tiveram um aumento populacional considerável, e não dispõe de um espaço apropriado para prática

esportiva.

Assim indico a construção de uma Quadra Poliesportiva no bairro Infraero para atender este

complexo.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação deste requerimento, que trará um

grande avanço.

Vereadora - CMM